
COMUNE DI TRESNURAGHES
Provincia di Oristano

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Mastinu Giovanni Maria Luigi

 4 

11/03/2026

Proclamazione del lutto cittadino per la scomparsa di Don Paolino 
Fancello, già parroco della comunità di Tresnuraghes.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



Comune di Tresnuraghes 
C.a.p. 09079 – Provincia di Oristano 

E-mail polizia@comune.tresnuraghes.or.it  

Tel. 0785 314021 – 389 1569704 – Fax 0785 35720 

Prot. n. 1866                                                                                         Tresnuraghes  lì   11/03/2026             

 

Ordinanza n. 04 /2026 

 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per la scomparsa di Don Paolino Fancello, già 

parroco della comunità di Tresnuraghes. 

Il Sindaco  

Premesso che in data 09/03/2026 è venuto a mancare Don Paolino Fancello, sacerdote che ha svolto 

il proprio ministero pastorale quale parroco della comunità di Tresnuraghes per oltre venti anni; 

Considerato che Don Paolino Fancello ha rappresentato per lungo tempo un importante punto di 

riferimento spirituale, umano e sociale per l’intera comunità, distinguendosi per dedizione, impegno 

pastorale e vicinanza ai cittadini; 

Ritenuto doveroso interpretare il sentimento di cordoglio e di profonda gratitudine della popolazione 

nei confronti di una figura che ha lasciato un segno indelebile nella vita religiosa e civile del nostro 

paese; 

Dato atto che i funerali avranno luogo in data odierna, 11/03/2026 alle ore 15.00 presso la Chiesa di 

Sedilo; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ed in particolare gli articoli 50 e 54 relativi alle 

competenze del Sindaco quale rappresentante della comunità locale; 

ORDINA 

1. È proclamato il lutto cittadino nel giorno 11/03/2026, in concomitanza con le esequie di Don 

Paolino Fancello;  

2. In segno di rispetto e partecipazione al dolore della comunità: 

o le bandiere esposte sugli edifici comunali saranno poste a mezz’asta; 

mailto:polizia@comune.tresnuraghes.or.it


o è invitata la cittadinanza, le istituzioni pubbliche, le associazioni e gli esercizi commerciali 

a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune; 

o durante lo svolgimento della cerimonia funebre si invita ad osservare un momento di 

raccoglimento e ad evitare attività o comportamenti che possano contrastare con il 

carattere luttuoso della giornata. 

DISPONE 

 la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune; 

 la diffusione alla cittadinanza tramite i canali istituzionali dell’Ente; 

 la trasmissione alla Prefettura di Oristano, al Comando della Polizia Locale e alle Forze 

dell’Ordine per opportuna conoscenza. 

                                                                                                           

 

                                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                       (Mastinu dott. Giovanni Maria Luigi) 
 


